
PZO BIOLOGIA, GEOGRAFIA, PRZYRODA 

Obowiązuje skala ocen od 1 do 6.  

Ocenianiu podlegają: wiadomości, umiejętności, aktywność, zachowanie i postawy. 

Uczeń otrzymuje oceny za: 

 sprawdziany lub testy po zakończeniu rozdziału lub z wyznaczonej partii materiału – 

zapowiedziany z tygodniowym wyprzedzeniem; 

  kartkówki z trzech ostatnich lekcji lub wyznaczonej partii materiału, mogą wystąpić 

na każdej lekcji bez zapowiedzi; 

 odpowiedzi ustne z trzech ostatnich lekcji lub z wyznaczonej partii materiału; 

 ćwiczenia praktyczne, np. prowadzenie hodowli, obserwacje, doświadczenia, czytanie 

mapy, planów, posługiwanie się szkolnymi przyrządami przyrodnika, itp. 

 prezentacja (indywidualna lub grupowa); 

 zadania domowe; 

 zadania domowe nadobowiązkowe (dla chętnych); 

 udział w konkursach przedmiotowych; 

 aktywność na zajęciach – system znaków + lub – (3 znaki + to bdb, 3 znaki – to ndst) 

 

Informacje o postępach ucznia są jawne, odnotowane w dzienniku lekcyjnym, uczeń i 

rodzic powinni je na bieżąco śledzić.   

Przy ocenianiu prac pisemnych, zgodnie ze statutem Szkoły, nauczyciel stosuje 

następujące zasady przeliczania punktów na ocenę:  

1) poniżej 30% możliwych do uzyskania punktów – niedostateczny; 

2) 30% - 49% - dopuszczający;  

3) 50% - 74% - dostateczny;  

4) 75% - 89% - dobry;  

5) 90% - 99% - bardzo dobry;  

6) 100% – celujący 

Każdej ocenie uzyskiwanej przez ucznia przypisana jest waga: 

Kategoria ocen            Waga 

 

Sprawdzian.       5 

Aktywna praca na zajęciach      2 

Zadanie domowe       0 

Odpowiedź ustna z trzech ostatnich lekcji:   3 

Kartkówka niezapowiedziana (do 3 lekcji wstecz)  3 



Kartkówka zapowiedziana (więcej niż 3 lekcje wstecz)  4   

Zajęcie 1,2 lub 3 miejsca w konkursie przedmiotowym  3 – 10 

(w zależności od rangi konkursu) 

Klasyfikacja semestralna i roczna (średnia ważona)   

 Średnia ważona   Ocena  

 Powyżej 5,0    celujący  

 od 4,75 do 5,00   bardzo dobry  

 od 3,75 do 4,74   dobry  

 od 2,75 do 3,74   dostateczny 

 od 1,75 do 2,74   dopuszczający  

 od 1,00 do 1,74   niedostateczny  

Zasady zgłaszania nieprzygotowania do lekcji: 

Uczeń może zgłosić brak obowiązkowego wyposażenia lub przygotowania do zajęć nie 

podając przyczyny: 

- jeden raz w semestrze (jeśli zajęcia są 1 raz w tygodniu); 

- dwa razy w semestrze (jeśli zajęcia są 2 razy w tygodniu); 

na samym początku lekcji. Kolejny raz oznacza cząstkową ocenę niedostateczną. 

Brak przygotowania spowodowany dłuższą nieobecnością rozpatruje się indywidualnie. 

 

Zasady postępowania w przypadku nieobecności ucznia na sprawdzianie 

pisemnym lub kartkówce: 

Uczeń nieobecny na sprawdzianie lub kartkówce ma obowiązek napisania ich w 

terminie uzgodnionym z nauczycielem – nie później jednak niż do dwóch tygodni od powrotu 

ucznia do Szkoły po czasowej nieobecności. W sytuacjach uzasadnionych nauczyciel może 

zwolnić ucznia z zaliczania zaległego sprawdzianu/kartkówki.  

Brak zaliczenia pracy pisemnej nauczyciel oznacza wpisując w rubrykę ocen „nb”. Po 

upływie dwóch tygodni, od pojawienia się takiego wpisu w dzienniku i/lub powrotu ucznia po 

dłuższej nieobecności do Szkoły, nauczyciel wpisuje w miejsce „nb” ocenę niedostateczną 

Poprawa pracy kontrolnej może mieć formę ustną lub pisemną. Uczeń uzgadnia z 

nauczycielem termin i formę poprawy pracy kontrolnej. 

Zasady poprawiania ocen cząstkowych: 

Uczeń może poprawić ocenę niedostateczną lub dopuszczającą w ciągu 14 dni od momentu 

jej otrzymania. Poprawa odbywa się po wcześniejszym umówieniu z nauczycielem jej 

warunków (forma i zakres materiału) i terminu. 

Dla uczniów posiadających opinię z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej kryteria 

oceniania są dostosowane do ich poziomu umiejętności i możliwości. 


